Notum sit univesis quod cum Wellinus Scilder filius quondam Nijcholai Scilder unam quartam partem cum suis attinentiis domus et aree que fuerat quondam Nijcholai de Wijchem site in Buscoducis ad forum inter domum pannorum ex uno et inter hereditatem magistri Willelmi Hondertmarke ex alio videlicet illam quartam partem cum suis attinentiis universis domus et aree predicte que sita est versus hereditatem dicti magistri Willelmi Hondertmarke hereditarie emendo acquisivisset erga Arnoldum filium Elizabeth relicte quondam Arnoldi van den Berge des Scilder et Bodonem filium quondam Johannis van den Stocke maritum et tutorem legitimum Margarete sue uxoris filie dictorum Elizabeth et quondam Arnoldi van den Berghe prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis

infrascriptis (dg: dictus) Johannes Bije Broes soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Gertrudis sue uxoris filie dicti quondam 'Willelmi Scilder medietatem ad se spectantem in quadam parte dicte quarte partis cum suis attinentiis dicte domus et aree scilicet in illa parte dicte quarte partis que pars tendit a dicto foro #retrorsum# usque ad quendam murum lapideum consistentem sive situm in dicta quarta parte et que (dg: pas) pars continet XXIIII pedatas vel circiter in longitudine mensurando a dicto foro retrorsum usque ad dictum murum lapideum atque #in# medietate dicti muri lapidei cum suo fundo necnon medietatem ad dictum Johannem Bije spectantem in hereditario censu XX solidorum monete quem Arnoldus van den Berghe solvendum habuit annuatim et hereditarie ad et supra domum et aream dicti Wellini Scilders sitam in Busco ad forum inter hereditatem dicti magistri Willelmi Hondertmarcke ex uno et inter hereditatem quondam domini Arnoldi Dichier (dg: ex) militis ex alio quem censum dictus quondam Arnoldus van den Berge conventui fratrum minorum in Busco legaverat et quem censum dictus quondam Wellinus erga gardianum totumque conventum fratrum minorum in Busco acquisiverat ut dicebat hereditarie (dg: su) vendidit Rodolpho Hacke institori cum litteris et aliis et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex) et (dg: ex) impetitionem ex parte sui et dicti quondam Wellini deponere tali condicione quod dictus emptor solvet annuatim ex dicta parte ei vendita ut prefertur hereditarium censum XXIIII solidorum monete quem dictus quondam Wellinus ex dicta #integra# quarta parte ultra dictos XX solidos solvere consuevit annuatim. Testes Aa et Scilder datum in crastino sanctorum innocentium.

BP 1180 p 651r 02 vr 29-12-1396.

Heijmericus Groij verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Engbertus) Heijmericus Groij prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 651r 03 vr 29-12-1396.

Johannes zvw Willelmus Roefs soen van Eijndoven gaf vervolgens uit aan Rodolphus Hacke kramer (1) de helft<sup>64</sup>, behorend aan zijn zoon Wellinus, in voornoemd deel van voornoemd  $\frac{1}{4}$  deel en in de helft van voornoemde muur, (2) de helft van voornoemde cijns van 20 schelling; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 11 schelling 6 penning geld en thans voor een n-erfcijns van 4 pond 17 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Ter meerdere zekerheid van de betaling van de cijns van 4 pond 17 schelling voornoemd geld stelde voornoemde Rodolphus tot onderpand (3) de andere helft van voornoemd deel van voornoemd  $\frac{1}{4}$  deel van voornoemd huis en erf, (4) de andere helft van voornoemde cijns van 20 schelling, (5) een huis en erf van voornoemde wijlen mr Willelmus Hondertmarcke, nu behorend aan voornoemde Rodolphus, gelegen direct naast voornoemd  $\frac{1}{4}$  deel van voornoemd huis en erf.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes filius quondam Willelmi Roefs soen de Eijndoven medietatem (dg: a) spectantem ad (dg: Wil) Wellinum suum filium 'spectantem in (dg: n) dicta parte dicte quartis partis (dg: et #et in# medietate) et in medietate dicti muri et medietatem dicti census XX solidorum dedit ad hereditarium censum Rodolpho Hacke institori ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu undecim solidorum et sex denariorum monete ex dicta medietate #dicte partis# dicte quarte partis annuatim de jure solvendo dando atque pro hereditario censu quatuor librarum (dg: monete) et decem et septem solidorum monete dando (dg: et solvendo) a dicto Rodolpho hereditarie (dg: etc atque) mediatim 'mediatim Johannis et mediatim Domini ex dicta (dg: parte) #medietate dicte partis#

<sup>64</sup> Zie → BP 1186 f 094v 06 wo 27-02-1409, Wellinus zv Johannes zvw Willelmus Roefs soen van Eijndoven stemt in met de uitgifte van deze helft.

dicte quarte partis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicti census IIII librarum et XVII solidorum dicte monete primodictus Johannes ex predicta (dg: parte solvendi) medietate dicte partis antedecte quarte partis solvendi dictus Rodolphus reliquam medietatem dicte partis antedecte quarte partis cum suis attinentiis domus et aree predictae atque reliquam medietatem dicti census (dg: XV) XX solidorum atque domum et aream dicti quondam magistri Willelmi Hondertmarcke nunc ad dictum Rodolphum spectantem sitam contigue iuxta dictam quartam partem supradicte domus et aree ad pignus imposuit. Testes datum supra.